
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

  

  Lucena -Paraíba, segunda - feira, 27 de janeiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4262                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

                        

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

EDITAL Nº. 028/20 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

ABRAÃO DANTAS QUEIROZ 01 PROCURADOR 10/07/1990 

 

LUCENA/PB, 23 de janeiro de 2020.  

 

              

_________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 124/19 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Designar a Servidora. IRACEMA DO 

NASCIMENTO, matrícula 30381, Agente de limpeza, Código 

AAA- 206 para exercer as suas funções laborais, na Secretaria 

de Educação, lotada na Secretaria de Infraestrutura.  

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogadas as disposições em contrario.      

            

Lucena, 01 de novembro de 2019. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Portaria IPML nº 001/20 

 

O Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 

nº 246/93, com as alterações previstas na Lei nº 428/01: 

 

RESOLVE: 

 

1 - Conceder Pensão Vitalícia a MARIA ANTÔNIA 

SILVA DIAS DO NASCIMENTO, portadora do CPF nº 

434.510.394-00, cônjuge do ex-servidor JOSÉ CORDEIRO 

DO NASCIMENTO, portador do CPF nº 455.531.654-15, 

matrícula nº 30597, aposentado, lotado no Instituto de 

Previdência Municipal de Lucena, conforme disposto no artigo 

40, §7º, incisos I, e §8º da Constituição Federal, c/c a Lei Federal 

nº 10.887/04. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena – PB, em 24 de janeiro de 2020. 

 

 

__________________________________ 

MARCONE DANTAS DA SILVA 

Presidente do IPML 

 

 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

 

 

Portaria IPML nº 002/20 

EDITAIS 

PORTARIAS 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, segunda - feira, 27 de janeiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4262                  www.lucena.pb.gov.br 
 

O Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 

nº 246/93, com as alterações previstas na Lei nº 428/01: 

RESOLVE: 

 

1 - Conceder Pensão Vitalícia a JOSVANDO 

BATISTA DA SILVA, portador do CPF nº 983.229.314-68, 

cônjuge da ex-servidora RAIMUNDA MENDONÇA 

MARINHO DA SILVA, portadora do CPF nº 318.571.084-34, 

matrícula nº 30582, aposentada, lotada no Instituto de 

Previdência Municipal de Lucena, conforme disposto no artigo 

40, §7º, incisos I, e §8º da Constituição Federal, c/c a Lei Federal 

nº 10.887/04. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena – PB, em 24 de janeiro de 2020. 

 

__________________________________ 

MARCONE DANTAS DA SILVA 

Presidente do IPML 

 

 


